平成24年 4月 27日

各 位

上場会社名 株式会社イトーヨーギョー

代表者 代表取締役社長 畑 中  浩

(コード番号 5287)

問合せ先責任者 取締役管理部長 霞  良 治

(TEL 06-4799-8850)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 23年５月 13 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

通期業績予想の修正

平成24年３月期通期業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 2,240 36 36 36 12.06

今 回 修 正 予 想 ( B ) 2,159 17 19 19 6.37

増 減 額 ( B - A ) △81 △19 △17 △17 ―

増 減 率 ( ％ ) △3.6 △52.8 △47.2 △47.2 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

(平成 2 3 年３月期）
2,341 △27 △20 △60 △20.20

修正の理由

昨年の台風による紀伊半島豪雨の土砂崩れ等の影響により砂防関連製品については順調に推移し

ているものの、主力である道路製品については東日本大震災の影響により公共工事の発注が遅れたた

め、当初受注計画に到達しなかったことから、営業利益は前回発表予想を下回る見込みとなりました。

経常利益は同様の理由により、また、当期純利益は固定資産売却益（旧佐伯製造所の売却）が出た

ものの、減損損失等（岡山製造所の閉鎖）の影響により、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

（注）

 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異な

る場合があります。

以 上